

چهارشنبه 21 مهر 4 ذی القعدة 13 اکتبر

درگذشت « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعروموسیقیدان آندلسی درسال 549هجری قمری



درگذشت « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعروموسیقیدان آندلسی درسال 549هجری قمری « ابوالحکم مغربی» پزشک، شاعر و موسیقیدان آندلسی درسال 549هجری قمری دردمشق درگذشت. او «المربیه آندلس» دنیا آمد و ازهمین رو به مغربی شهرت یافت. ابوالحکم با همه رشته‌های علمی روزگارخود آشنایی کامل داشت ولی تبخرو تخصص وی بیشتردرپزشکی و شاعری بود و درموسیقی عقلي و نظري نیزاطلاعاتی درخورتوجه داشت و به نواختن عود می‌پرداخت. او شاعری شوخ طبع بود و دراین خصوص گاهی راه افراط می‌پیمود. او مدتی دربغداد بسربرد و دراین شهرمدرسه‌ای بنا کرد و به تعلیم شاگردان پرداخت. ازآثاری که به وی نسبت می‌دهند« حافظة الصّحّٰه رساله‌ای درامراض صدری، شرح حقیقة البرء جالینوس، رساله‌ای برای پزشکان و بیماران» را می‌توان نام برد.

درگذشت استاد حسین بهزاد از استادان برجسته هنرمینیاتور در سال 1347هجری شمسی استاد حسین بهزاد از استادان برجسته هنرمینیاتور در سال 1347هجری شمسی . بهزاد در18سالگی پس از چند سال شاگردی نزد پدرش و دیگراستادان، بطورمستقل کارخود را آغاز کرد. اما بتدریج با تغییرات و ابداعاتی که درمینیاتور پدید آورد خود هنرمندی صاحب سبک دراین زمینه شد. اتاسد بهزاد بی تردید بزرگترین و پرآوازه ترین مینیاتوربست معاصرایران بشمارمی رود. زدودن چهره های قالبی مغولی ازمینیاتور ایران، جایگزینی صورتها و چهره هایی با ساختار ایرانی، رعایت دروی و نزدیکی بصورت قیاسی و ابداع تصاویری با رنگ سفید برزمینه سیاه، استفاده آزاد از رنگ و انعکاس حالات روحی و درونی چهره ها ازجمله نوآوریهای استاد بهزاد در هنرمینیاتور ایران محسوب می شوند. استاد حسین بهزاد شاعررنگها بود و با رنگ، شادی می آفرید و غم و اندوه را القا می کرد.«تابلوی شاهنامه فردوسی دربرگیرنده 49مجلس فردوسی و ایوان مداین» ازآثارارزشمند استاد حسین بهزاد بشمارمی روند.

صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) به شورای عالی دفاع برای عهده داری امور جنگ تحمیلی در سال 1359هجری شمسی درپی صدورفرمان امام خمینی(ره) در سال 1359هجری شمسی شورای عالی دفاع جمهوری اسلامی ایران اداره امور جنگ تحمیلی را برعهده گرفت. دربخشی ازدستورحضرت امام دراین باره آمده بود که « این شورا موظف است که تمام قوای مسلح را هماهنگ نماید و هیچ گروه یا شخصی تخلف از اوامرشورای مذکورننماید». فرمان رهبرفقید انقلاب اسلامی مبنی برهماهنگی دراین شورا و واگذاری اداره امورجنگ به آن، تغییرات عمیقی درجبهه های جنگ به سود جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرد.

آغاز نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی در سال 1250میلادی نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی میان مسیحیان و مسلمانان در سال 1250میلادی آغازشد. سن لویی شاه فرانسه که قصد تسخیرمصر را داشت این پیکارتاریخی را درمکانی به همین نام آغازکرد. درنبرد منصوریه مسیحیان ازسپاهیان مسلمان مصری به فرماندهی صلاح الدین ایوبی شکست خوردند. دریایان این جنگ سن لویی به اسارت مسلمانان درآمد و درکاخ لوکن که امروزه بورت موزه درآمد است زندانی شد.

درگذشت اولیورکرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهورانگلستان در سال 1658میلادی اولیورکرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهورانگلستان در سال 1658میلادی در 59سالگی درگذشت. او هنگامیکه نماینده مجلس بود به علت مخالفتهای پی درپی با شارل اول شاه انگلیس به چوبه دارسپرده شد. کرامول ازسال 1649میلادی بطور غیررسمی و ازسال 1653میلادی بطوررسمی زامدارانگلستان شد. دوران حکومت او 9سال بطول انجامید و پس از او پسرش رئیس جمهور شد ولی به سبب بی کفایتی ازقدرت برکنار شد. مجدداً رژیم سلطنتی درانگلستان برقرارشد.

تصرف مسکو توسط نیروهای فرانسه در سال 1812میلادی تصرف مسکو توسط نیروهای فرانسه در سال 1812میلادی در سال 1812میلادی به تصرف نیروهای فرانسه درآمد. مارشال مسکو مهمترین شهر روسیه بعد از جنگ تاریخی «مسکوآ» در سال 1812میلادی به تصرف نیروهای فرانسه درآمد. مارشال

کوتوزوف فرمانده کل نیروهای روسیه ازمسکو دفاع می کرد و بعد از شکست روسها و کشته شدن 40000 نفر، فرانسویها مسکو را تصرف کردند. روسها بدنبال ورود نیروهای فرانسوی به شهر کلیه انبارهای آذوقه مسکو را آتش زدند تا دشمن نتواند از آنها استفاده کند و همین امر موجب بروز حریق تاریخی این شهر شد.